STADTRHEINE
18. Juni 2020 ’\eienandergms

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 25.06.2020

JHA/037/2020

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt
am

Donnerstag, dem 25.06.2020, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.
Aufgrund der aktuellen Lage mochte ich Sie auf folgendes hinweisen:

Der Sitzungsraum (Ratssaal) ist ab 16 Uhr gedffnet.

Bitte nutzen Sie diese Zeit, damit eine Menschenansammlung beim Ankommen vermieden
wird.

Der Ratssaal wird zur Sitzung vergroRert. Bitte achten Sie vor, wahrend und nach der Sitzung
auf den gebotenen Abstand.

Maoglichkeiten zum Handewaschen und zur Handdesinfektion sind gegeben. Getranke stehen
fir jeden Teilnehmer am Platz bereit.

Eine Anwesenheitsliste wird nicht rumgegeben, sondern von der Schriftfiihrerin ausgefiillt.
Im Besucherbereich ist eine Bestuhlung mit ausreichendem Abstand hergestellt. Besucher
werden aulRerdem aufgefordert, sich zu registrieren.

Unabhangig von diesen VorsichtsmalRnahmen besteht fiir Sie grundsatzlich die Moglichkeit
der Vertretung —insbesondere fiir Personen der Risikogruppen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.



Offentlicher Teil:

215/20

237/20

263/20

190/20

218/20

243/20

269/20

10.

11.

12.

Tagesordnung

Niederschrift Nr. 36 tiber die 6ffentliche Sitzung am 14.05.2020

Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Informationen aus dem Familienbeirat

Einwohnerfragestunde

Ubernahme des gesetzlichen Trageranteils im KiBiz ab dem
01.08.2020
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Flexibilisierung der Betreuungszeiten nach § 48 KiBiz im Kitajahr
2020/21
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Angebots- und Bedarfsplanung in der Kindertagesbetreuung fiir die
Jahre 2021/22 bis 2024/25

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers
Eigentimer- oder Investorenmodell bei einer Kita-Neugriindung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers
Berichtswesen 2020, Stichtag 31.05.2020, Sonderbereich 2 -
Jugendamt
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Einstieg in die Sozialberichterstattung am Beispiel
Bildungsgerechtigkeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Jittner-von der Gathen

Vierter Kommunaler Kinder- und Jugendforderplan der Stadt Rheine
2021-2026
Erste Lesung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Anfragen und Anregungen

Seite 2/3



Fihner
Ausschussvorsitzender

Seite 3/3



	Tagesordnung
	Unterschrift
	BM_TEXT3
	Zusatz

