

## **Einladung**

zur Sitzung

## des Jugendhilfeausschusses

am 25.06.2020

JHA/037/2020

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt am

Donnerstag, dem 25.06.2020, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Aufgrund der aktuellen Lage möchte ich Sie auf folgendes hinweisen:

Der Sitzungsraum (Ratssaal) ist ab 16 Uhr geöffnet.

Bitte nutzen Sie diese Zeit, damit eine Menschenansammlung beim Ankommen vermieden wird.

Der Ratssaal wird zur Sitzung vergrößert. Bitte achten Sie vor, während und nach der Sitzung auf den gebotenen Abstand.

Möglichkeiten zum Händewaschen und zur Handdesinfektion sind gegeben. Getränke stehen für jeden Teilnehmer am Platz bereit.

Eine Anwesenheitsliste wird nicht rumgegeben, sondern von der Schriftführerin ausgefüllt. Im Besucherbereich ist eine Bestuhlung mit ausreichendem Abstand hergestellt. Besucher werden außerdem aufgefordert, sich zu registrieren.

Unabhängig von diesen Vorsichtsmaßnahmen besteht für Sie grundsätzlich die Möglichkeit der Vertretung –insbesondere für Personen der Risikogruppen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

## <u>Tagesordnung</u>

## Öffentlicher Teil:

	1.	Niederschrift Nr. 36 über die öffentliche Sitzung am 14.05.2020	
	2.	Informationen der Verwaltun Berichterstattung durch:	g Herrn Gausmann
	3.	Informationen aus dem Familienbeirat	
	4.	Einwohnerfragestunde	
215/20	5.	Übernahme des gesetzlichen 01.08.2020 Berichterstattung durch:	Trägeranteils im KiBiz ab dem Herrn Gausmann Frau Wiggers
237/20	6.	Flexibilisierung der Betreuung 2020/21 Berichterstattung durch:	gszeiten nach § 48 KiBiz im Kitajahr Herrn Gausmann Frau Wiggers
263/20	7.	Angebots- und Bedarfsplanu Jahre 2021/22 bis 2024/25 Berichterstattung durch:	ng in der Kindertagesbetreuung für die Herrn Gausmann Frau Wiggers
190/20	8.	Eigentümer- oder Investoren Berichterstattung durch:	modell bei einer Kita-Neugründung Herrn Gausmann Frau Wiggers
218/20	9.	Berichtswesen 2020, Stichtag Jugendamt Berichterstattung durch:	g 31.05.2020, Sonderbereich 2 - Herrn Gausmann Frau Wiggers
243/20	10.	Einstieg in die Sozialberichte Bildungsgerechtigkeit Berichterstattung durch:	rstattung am Beispiel Herrn Gausmann Herrn Jüttner-von der Gathen
269/20	11.	Vierter Kommunaler Kinder- ( 2021-2026 Erste Lesung Berichterstattung durch:	und Jugendförderplan der Stadt Rheine Herrn Gausmann Frau Wiggers
	12.	Anfragen und Anregungen	

Fühner

Ausschussvorsitzender